
令和７年１２月吉日 

令和８年度入学 

新入生保護者の皆様 

練馬区立関中学校 

校長 堤 智一 

新入生保護者説明会のお知らせ 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。また平素より、本校の教育活動に対

し、並々ならぬ御理解、御支援を賜りまして感謝申し上げます。 

さて、本校では下記の通り、本校へ入学予定のお子様の保護者の皆様を対象に、説明会を実施いたします。御多

用中とは存じますが、ぜひ御出席くださいますようお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和８年２月６日（金）１５：００～１５：５０（１４：４５受付開始） 

      ※説明会に参加せず、書類の提出、資料の受け取りのみでも構いません。 

 

２ 場 所 本校体育館 

 

３ 内 容 （１）校長挨拶 （２）本校の概要 （３）入学までの予定及び諸準備 など 

 

４ 持ち物  （１）筆記用具・上履き・外履きを入れる袋を御持参ください。 

      （２）別紙の「入学予定者確認基礎資料」と「給食における食物アレルギー調査」に必要事項を御記入

の上、御持参ください。 

 

５ その他 （１）当日、「入学案内」と「標準服の採寸、上履き、体育着等の販売の注文票」を配布します。 

      （２）お車での来校は御遠慮ください。 

      （３）入学式は、４月８日（水）に行う予定です（新入生受付 ８：３０～８：５０）。 

      （４）当日欠席される方は、別紙の「入学予定者確認基礎資料」と「給食における食物アレルギー調

査」にもれなく御記入の上、後日、２階職員室まで御提出ください。 

（５）私立中学校・中高一貫校へ進学が決まった方は、お電話で必ず本校まで御連絡ください。 

（６）裏面に「標準服採寸・上履き・体育館履き等の販売の御案内」がございます。併せて御確認くだ

さい。 

（７）御不明な点がございましたら、下記の問合せ先か、本校ホームページを御覧ください。 

 

以上 

 

 

【問合せ先】 

練馬区立関中学校 副校長 

尾上 靖之 

TEL 03-3929-0048 

 

 



令和７年１２月吉日 

令和８年度入学 

新入生保護者の皆様 

練馬区立関中学校 

校長 堤 智一 

 

標準服採寸・上履き・体育館履き等の販売の御案内 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。また平素より、本校の教育活動に対

し、並々ならぬ御理解、御支援を賜りまして感謝申し上げます。 

さて、本校では下記の通り、本校へ入学予定のお子様の保護者の皆様を対象に、標準服採寸・上履き・体育館履

き等の販売を実施いたします。御多用中とは存じますが、ぜひ御出席くださいますようお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和８年２月７日（土）１０：００～１２：００ 

 

２ 場 所 本校体育館 

 

３ 持ち物 上履き・外履きを入れる袋・注文票（２月６日配布）を御持参ください。 

 

４ その他 （１）標準服は２月７日に申し込む場合は着払いとなりますが、それ以外の日については当日現金払

いとなります。 

      （２）新入生保護者説明会を欠席し、注文票を受け取っていない方は、採寸９：００～１１：００まで

に、２階職員室にお越しください。注文票をお渡しします。 

      （３）当日不参加の場合は、下記販売店にてお申し込みください。 

         【標準服の取扱店】 

          店名①：ムサシノ学生服 吉祥寺店 

住所 ：武蔵野市吉祥寺本町 1-13-2 ボア・サンロードビル４Ｆ ℡：0422-21-3711 

店名②：学校制服専門店ベンアンドベン 上石神井店 

住所 ：練馬区上石神井 4-10-23 ℡：03-5903-8430 

         【上履き・体育館履きの取扱店】 

          店名：コゾノ靴店 

住所：練馬区関町北 2-28-16 ℡：03-3920-2223 

         【体育着の取扱店】 

          店名①：太陽堂スポーツ 

          住所 ：練馬区氷川台 3-9-1 ℡：03-5921-3912 

          店名②：荻上文具店（委託販売店） 

          住所 ：練馬区関町北 4-6-5 ℡：03-3929-1181 

      （４）鞄は、学校指定のものはございません。御入学までにスクールバッグ、スポーツバッグ（ショル

ダー、リュックサック）等を御準備ください。 

（５）御不明な点がございましたら、下記の問合せ先か、本校ホームページを御覧ください。 

 

以上 

 

【問合せ先】 

練馬区立関中学校 副校長 

尾上 靖之 

TEL 03-3929-0048 



令和８年度入学

★ 下記の必要事項（太枠内）をもれなく御記入の上、新入生保護者説明会当日、受付

にて、御提出ください。

　

西暦 年

平成 年

〒 ー

東京都練馬区

立 小学校 ６年 組

該当するものに○を付けてください。

（　　　）関中学校に入学予定

（　　　）国立・都立・私立中学校の入試の結果待ち ⇒

（　　　）国立・都立・私立中学校に入学予定

該当するものに○を付けてください。

練馬区教育委員会・学務課学事課係への連絡

（　　　）連絡済み

（　　　）これから連絡する

練馬区立関中学校入学予定者　確認基礎資料

出身校

予定
私立等へ進学が決

まった方は、お電話

で必ず本校までご連

絡ください。

※該当者のみ

学区外の方へ

連絡先

月生年月日

フリガナ

保護者氏名

続柄

性別

現住所

日 生

フリガナ

児童氏名

続柄

日中連絡が取れるもの

ー ー

※続柄欄は上記と異なる場合、御記入ください



令和７年１２月吉日 

新１年生 保護者 様 

練 馬 区 教 育 委 員 会 

練 馬 区 立 関 中 学 校 

校長 堤 智一 

 

給食における食物アレルギーの調査について 
 

近年、児童・生徒を取り巻く生活環境の変化に伴い、アレルギー疾患によって、生命に関わる重度の

症状を誘発することが増えつつあります。最新の情報を基に、アレルギー疾患について更に認識を深め

る必要があります。 

つきましては、下の調査にご記入の上、受付にご提出ください。 

★ 学校生活（※給食の他、家庭科の調理実習や移動教室等を含みます）での特別な配慮や管理が必要

な場合は後日「学校生活管理指導表」等をご提出いただきます。 

※ なお、医療機関において、文書料（診断書料）がかかる場合がありますが、保護者負担となりま

すので、あらかじめご了承ください。 

★ 給食対応以外のアレルギー疾患につきましては、入学後に配付する保健調査票にご記入ください。 

 

給食における食物アレルギー調査 
 

 【 該当する番号に〇をしてください 】 

 １ 食物アレルギーはない ⇒ これで調査終了です。 

 ２ 食物アレルギーがある ⇒ 次の（１）・（２）にお答えください。 

  （１）学校給食においては、特別は配慮や管理は必要ない。 

   食材名： 

 

   → 理由 ： ① 自分で判断し、除去できるため。 

          ② 加熱済みであれば、影響がないため。 

          ③ 練馬区の学校給食で扱わない食材のため。 

           （ そば、ピーナッツ、アーモンド、カシューナッツ、くるみ、けし、 

ピスタチオ、ブラジルナッツ、ヘーゼルナッツ、ペカンナッツ、 

マカダミアナッツ、まつの実、生の魚卵（いくら、とびっこ、たらこ等） ） 

            ※ 給食で扱わない食材でも、同一工場内または同一生産ラインで加工した 

食品を使用することがあります。（例：「そば」 うどん・中華麺等） 

          ④ その他（                           ） 

（２）学校給食において、特別な配慮や管理が必要である。 

  食材名： 

 

    《 後日、書類を提出していただき、面談を実施いたします。 》 

♦ 緊急時のため、（エピペン・内服薬）を常備している。 

 

 在籍           小学校 ６年  組 氏名
ふりがな

             男・女 

 保護者氏名                

 日中連絡がとれる電話番号      －       －        


